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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institugion: 581 | CORTE CONSTITUCIONAL | Reporte mpiComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracidn No. CUR  Ne. Original
Unid. Desc: 0000 {16 09 2019 1185 1195
Tipo Documento Respaldo Clase Documenta No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 580
|DE FACTURAS
|
RPA RTO DEV
Ratra: REGULARIZACION Clase do OTROS GASTOS
Cuenta
] . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco; Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion o
Benaficiario: | 1760001980001 |CORTE CONSTITUCIONAL |
e — — _—— e ——

AFECTACION PRESUPUESTARIA

c PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG M.Prest DESCRIPCION MONTOQ
o1 00 0RO 001 530303 1701 001 Q000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 520.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 520.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 520.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUEITARIO 0.00
TOTAL A PAGAR §20.00
SON: QUINIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Rendicidn de la Entldad:581-0-0 No de fondo: 33 No Entrada: 73

DATOS APHOBACION
ESTADO T REGISTRADO: - APROBADO:

APROBADO

FECHA:
16/09/2019

rio Respansable Dircctor Financicra

Pl




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

—

Instituclon: 581 | CORTE CONSTITUCIONAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Criginal
Unid. Dssc: 000D 06 |09 2019 1195 1195
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMIRISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 580
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d Clasa d
Reglsiro: REGULARIZACION Gastor OTROS GASTOS
Cuenta

. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICDS
Banco: Monetarla: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Nurnaro Oparacién 0
Beneficlario:

1760001980001 |CORTE CONSTITUCIONAL l

e e ]

DEDUCCIONES

DR‘FO% APROBACION

ESTADO

RE(;}STRA O:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
16/05/2019

2

Funcionario Responsable

Director Financiero




CORTE CONSTITUCIONAL V&

DIRECCION NACIONAL FINANCIERA
VIATICOS AL INTERIOR

FUNCIONARIO: Sgos. Canchignia Herrera Edgar
CARGO: Seguridad Presidente
CEDULA: 1710378389
DESTING: Guayaquil
PERIODOS: UNO o
DESDE: 05/09/2019 .'"QU'DACION' 3
HASTA.: 08/09/2019
DIAS VIATICOS: 4
DIAS SUBSISTENCIAS: 0
TOTAL DIAS: 4
COEFICIENTE 1
VALOR VIATICO 130,00
PERIODOS DE COMISION VIATICOS SUBSISTENCIAS TOTAL VIATICOS
PERIODO 1 520,00 0,00 520,00
SUMAN VIATICOS 520,00 0,00 520,00
30% Del Vlatlco sin Facturas ) . 156,00
ty ; — ’3@$§%1““%§T@§3 9 m = oem ; 5 4“J;i
TOTAL JUSTIFICADO : $20,00
ANTICIPO
CONCEPTQ FECHA No. CUR VALOR
ANTICIPO 03/09/2018 90293847 520,00
VALOR A REEMBOLSAR 0,00

1) Norma Técnica para el pago de viaticos, Subsistencias, Movilizaciones y Alimentacidn dentro del pais para
las y los obreros en las instituciones del estado publicade en el segundo suplemento del Registro Oficial No. 326
del jueves 4 de septiembre del 2014,

2) Narma técnica (reformada) para el pago de vidticos, Subsistencvias, Movilizaciones y Alimentacién dentro

del pais las y los obreros en las instituciones del estado publicado en el sequndo suplemento del Registro Oficial
No. 356 del viernes 17 de octubre del 2014,

3) Resolucién Administrativa No. 052-AD-CC-2016 del 29 de Abril del 2016: Instructivo para al pago de viaticos,
subsistencias, movilizaciones y alimentacién dentro del pais del persanal de 1a Corte Constitucional del Ecuador.
FACTURAS

CONCEPTO FECHA No. VALOR
Alimentacién 05/09/2019 13655 20,00
Alimentacién 05/09/2019 13656 20,00
Alimantacién 06/09/2019 38424 16,80
Alimentacién 06/09/2019 13661 20,00




Alimentacién 06/09/2019 13676 21,00
Alimentacién 07/09/2019 5656 20,00
Alimentacion 07/09/2019 21 21,00
Alimentacion 07/09/2019 13679 20,00
Alimentacién 08/09/2019 38444 16,80
Alimentacion 08/09/2019 5663 20,00
Alimentacion 08/09/2019 13684 20,00
Hospedaje 09/09/2019 2413 250,00
SUMAN FACTURAS
DOCUMENTOS DE RESPALDO

DESCRIPCION NUMERO
Memorando con sumilla de DNF CCE-DNA-2019-0856-M
Solicitud de pago 2019-032-8CC
Solicitud de pago 2019-005-CHP-ECC
Informe de servicios institucionales SiN
Detalle de facturas SN
Pases a bordo SN

Quito, Septiembre 16 del 2019

Elaborado por:

Gissela Zamb ‘ano
ASISTENTE CONTABILIDAD CONTADOR GENERAL



Conty

CORTE SRS N

ONSTITUCIONAL, ABILIDAD I TESORERIA : & @w \

DEL ECUADOR (- -SUPUESTO / CONT h q 204 Con ro revio
- o enoothigac (JO'SCTUQ.QO;\@_S

o-r =
ﬁk pege- lz-or- ZOVE; )
Memorando Nro. CCE-DNA-2019- '
QUITO, 11 de septiembre de 2019

SR tpwIn Certoo (/

PARA: Sr. Ing. Diego Alexander Teran Viscarra ¢ 4707 COJW fréeo / ]
Director Nacional Financiero ! ;/b’fgLA
72 y W /5o _

ASUNTO: Andlisis y pago de vidticos Edgar Canchignia del 05 al 09 de septiembre
2019 (Informe)

De mi consideracion:

En atencion al Oficio No. 2019-032-SCC pongo en su conocimiento el Informe de
Servicios Institucionales del Sr. Edgar Canchignia sobre la base de los informes y pases a
bordo, pasajes, boletos o tickets, realicen ¢l control y la respectiva liquidaciéon de los
valores previamente asignados por concepto de viaticos e informara a Talento Humano,
indicando ¢! nombre de las o los servidores que cumpliran dichos servicios y los dias que
permaneceran fuera de su lugar de trabajo, para efectos de control de asistencia.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Ty
Atentamente,

COMNSTITUCTIONAL
DEL L{TIADGR

{ o
[g Corrg
DIRFLCION
NACINAL
ADMINIZ TRATIVA

_I

www.corteconstitucional.gob.ec



POLICIA NACIONAL DEL ECUADOR | |
DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO \ I
el oo

Cficio No. 2018-032-SCC
Quiito. 10 de septiembre del 2019

Ingeniero

Sebastian Palacios

DIRECTOR NACIONAL ADMINISTRATIVO DE LA CORTE CONSTITUCIONAL
{subrogante)

Presente.-

Estimado Ingeniero:

Pago Vidticos a Servidores, Obreros del Sector Publico, Acuerdo Ministerial 165, Art. 6., adjunto

‘ al presente me permito remitir el Oficio No. 2019-008-CHP-ECC, de fecha 10 de septiembre del
2019 con el Informe para Cumplimiento de Servicios Institucionales con sus respectivos
documentos, a favor del sefior , misma que fue efectuada en la ciudad de Guayaquil del 05 al
09 de septiembre del 2019, luego de haber sido cumplida satisfactoriamente a fin de que se
sirva disponer el tramite correspondiente.

A continuacion detallo los documentos que se adjuntan al presente infarme;

Cantidad Detalle
1 Formulario de Informe para Cumplimiento de Servicios Institucionales
11 Facturas de alimentacién
1 Factura de hospedaje
1 Ticket de avion de la aerolinea Tame (Quito-Guayaquil)
1 Ticket de avién de la aerolinea Tame (Guayaquil-Quito)
1 Pasaje a bordo
1 Memorando certificado de vidticos
‘ Particular que me permito remitir para los fines pertinentes.
Atentamente,

DIOS, PATRIA Y LiBE

JEFE DE SEGURIDAD DE PRESIDENCIA DE LA CORTE CONSTITUCIONAL
PCH,

PR \'
S ". L

R .-*,95_-1r:'smm:u

oo A

del 207

Dir: Au 12 de Outibre NIG 114 1 Pasege Niootds Sinwnen Teldf, 3921400 EXT, J055

D - escolteiortecanst tcnedidyrmail oo




POLICIA NACIONAL DEL ECUADOR A\ i e
DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO ol . erior
ESCOLTA DE LA CORTE CONSTITUCIONAL

Oficio No. 2019-005-CHP-£CC
Quito, 10 de septiembre del 2019

Sefior Capitdn de Policia de Policia

Olmedo Vaca Jhonny David

JEFE DE SEGURIDAD DE LA ESCOLTA DE LA CORTE CONSTITUCIONAL
Presente.-

Mi Capitan:

Reciba un atento y cordial saiudo, a la vez adjunto al presente me permito remitir el Informe

para Cumplimiento de Servicios Institucionales, de la comision de servicio efectuada en la

ciudad de Guayaquil del 05 al 09 de septiembre del 2019, realizando varias actividades de

: seguridad inmediata del sefior Presidente de la Corte Constitucional, misma que fue cumplida

L sin novedades a fin de que muy comedidamente se sirva autorizar y disponer el trémite
correspondiente.

Adicionalmente me permito adjuntar las siguientes facturas y documentos:

NO. FECHA NO. FACTURA CONCEPTO VALOR
1 | 05/09/2019 0013655 ALIMENTACION 20,00
2 05/09/2019 0013656 ALIMENTACION 20,00
3 | 06/09/2019 0038424 AUMENTACION 16,80
4 | 06/09/2019 0013661 ALIMENTACION 20,00
5 | 06/09/2019 0013676 AUMENTACION 21,00
g | 07/09/2019 0005656 ALIMENTACION 20,00
7 | 07/05/2019 0013678 ALIMENTACION 21,00

‘ 8 07/09/2019 0013679 ALIMENTACION 20,00
g | 08/09/2019 0038444 ALIMENTACION 16,80

10 | 08/09/2019 0005663 ALIMENTACION 20,00

11 | 08/05/2019 0013684 ALIMENTACION 20,00

12 | 09/09/2019 0002413 HOSPEDAJE 250,00
TOTAL 465,60

- Dos tickets de avién de la aerolinea Tame en la ruta Quito-Guayaquil y
Guayaquil-Quito. con su respectivo pase a bordo.

- Copia Certificada de Presidencia para el page de Servicios Institucionales.

C D Au, 12de Octribre NG 11 5 Pasoge Nieolds Sonvies TelGf, 30 JnO0 KNS BT
escalieh o U Secre Leh Bl e froce s e dor gl s
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DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
ESCOLTA DE LA CORTE CONSTITUCIONAL

Particular que me permito-remitir para los fines pertinentes.

Atentamente, .
DIOS, PATRIA Y LIBERTAD

LY A T / / -

Patricio Canchignigterrera

Sargento Segundo de Policia
SEGURIDAD INMEDIATA DE LA ECC

A, 12 dde Cxtrliee NG Ty Pasage Ni
: 500k

POLICIA NACIONAL DEL ECUADOR 3,

e

AP stenio
Ll interior

vidsf. 394 [BOD BX
fetidpol b kdencd o]
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITLD DE AJTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO CE *ECHA DE \NFORME {dd-mmm-aaaa}
SERVICIOS NSTITUC ONALES

13-09-2018

DATOS GENERALES

APZ_LIDOS - NOW-BRES DE LA OEL 5E3VIDOR PUESTO OUEZ OCUPA:

$GOS. CANCHGN A HERRERA EDGAR FATRIC D SEGJRIDAD INMEDIATA DE PRESIDENCA

C:UDAD — PROVINGIA DEL SERVICIO INST TJCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A _A QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

ESCGLTA CORTE CONSTITUCIONAL

GUAYAS -GUAYAQUIL

SERVIDORES QUE INTEGRAN . SERVICIO NSTITLCIONAL:
$GOS. CANCHIGNIA HERRERA EDGAR PATR CIO

INFORME DE ACTIWIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCICIN DE LAS AC IVIDADES REALRADRS:
*  SEBRNDOSEGURIDAD INMEDIATA AL DR LUIS HERNAN SALGADO PESANTES, PRESIDENTE DE LA CORTE CONST TUC ONAL,

CUNMPLUIENDO A CABALIDAD CON LOS PROTOCOLOS GE SEGURIDAD

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieran al tiermpo efectivamente utilizade en el
o | servitio insituci .
FECHA, 05-09-2019 09-03-2018 curﬁphmlnento del servicio .|ns itucional, desde Iaf s_aln:la del lugar c!e
dd-mmm-aaa residencia o trobao habituales o del cumplimiento del senncio
institucional segln sea et case, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 11:30 16:20
hhmm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMERE DE RUTA
[Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREQ TAME QJITO-GUAYAGL L 05-09-2019 13:3C 15-09-2C19 430
AERED TAN. GLAYAQUIL-QUITO 0%-C9-2019 4320 £49-08-20:9 1528

NOTA: En caso de haber utifizado transporte pablico, se deberd aduntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:

FIRM A DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

awﬂ’/&‘{%‘!ii .

Zl presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, case contrario 1a liguidacion se
demorara e incluso de no presentario tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucicnales sea
superior al nOomero de dias autorizados, se deberd adjuntar 13
auterizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMA DE APROBACION

.

. 6/“:_ R A

2
) Y 4.4

A L,

QMISIONADO

"y
NMTN. 0150 VACA IHONKY DAV D
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COMDAS ¥ BE3045 B RESTA ReANTES N .
RU.C.: 130542842509, N U038 4 4 4

Cda. La Garzota, Mz. 110 . Soigres 4.5 "y

Telfs.:045114250'0980294691 ~wad (aur S.R.).: 1125233202

Guayagui - Ecuador Focha de Aut,; 317 JULio 12049

(‘? Q Fecha: O
Cente: 104 i20cey \omers

Drrec

PABLO FABIAN » RUG, 08170591 3100
0038301 . 0939300 - vALIDO HASTA 34 fJULIO £ 2020

: 3872940 / D90ePo303
ORIEIN?\&{ADOUIRE . kEWS&‘z






Deleites dp my Tierra
VENTA DE COMIDAS Y BzgipAs EN RESTAURANTES
OLMOS |y
RU.
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@ mmN DE cnocomo “i)m:umento Categorizade: NO”

José Gabriel Mendozg Veldsquez [ FAC TURA
VERNTA DE COMIAS ¥ BERIMAS EN RESTAURANTES

R.U.C.: 1305428425001 \ A 0 0 0 3 8 4 2 4

Oea. La Garzota, M2 110- Soaras 4.5,/
Teffs.: 04 5114250 - 098020469¢ o

o \AUT. 5.R.).: 1125232202
Guayaquil - Ecuador

A Fecha de Aut.: 34 {JULIO 12019
Fe haobmwlq

Diret::@%&“3

e RUCINODI E3FE
DESCRIPCIGN V.UNITARIO| v, ToTat )

o, =
2

Teléfono:............

FORMA DE PAGO SiBTOUL 14| /'€ o
SUB-TOTAL 0% 5}/
DESCUENTOS|

LYA, 12%§
¥ 50

RECIBI CONFORME | TOTAL uss
ZEASCALLEPABLOFAEMN-R,U.G.001?06&1310 .

AUT. 8235 - Talfs.: 3872940 ! 09904
(038301 - 09300} - VALIDO HASTA 31 JuLin}

*10 B. {02
ORIGINAL: ADQUIRENTE « COPLA: EMISOR




7001

0 FACTURA
m 00200100 Qo413

DOCUMENTO CATEGORZADG: Hy AUT. S,

R.I. # 1125150224

=) [4's Yo M) N © £ .=

dlos Dj 06:, 07{';08

et i v DI

¢

“[ SUBTOTAL §

© . | DESCUENTO S

i) / IVAO% §
! 7 X WA 2% 2¢,F Cﬂ
= iy - i |
2. Bng REIG1 CORF Gl vaLoRsy2 5 O, =
SARMIENTD LUCEROANDRESJ\LFONS;O'R. L, 0470 354800+¢ “TELF. 2-415655 D, ORIGINAL: CLIENTE
AT 2802 *128. 100 [2.101-3.3JO}NJTORIMON: 1S NLICv2019 CADUCIDAD: 16/ COPA EMISOR
i



S R T
 COMEDOR Ml SOCIO

. -TENEZHAN‘AY siMBANA ALGEL POLIVIO

Padre Solano No 309 v Escobedo - Boyacd - Telf. 2300370

Calificacién Carnet Artesanal 002892 - Guayaquil - Ecuador

RUC. 091156648700t - AUT. SRI 1125388764 - Fecha Autonza:ién 29/08/2019

FACTURA 002001 No 6(11365)/ Do NO

N A k- 2= 8 o AN W——

DIRECCION CQ""""/CL7 ______________________________________________

||\

|

. |
I ‘ Forma de Pago . OV B e \Ii
l@ Ffectivo ______l/_’_. e S B [ e . \|

Tarjeta Crédita 7 Débito | fva % [\ l|!_
[ | Otros I S IIIMA/AUTONZADA ’ TOTAL @’ 9‘ = P
Jenny Myriom Tolozano Zhffiga - {mp. Mercury RUC.}@HZMI Aat. 13724

13351713750 - Caduca 13 /Noviembre/2019
originel: Cliente Copia 1: Emisor Copla 2: $in valor Tributario




COMEDOR Ml SOCIO
TENEZHANAY SIMBANA ALGEL POLIVIO
Padre Sclano NO '309 y Escobedo - Boyacd - Telf. 2300370
Calificacién Carnet Artesanal 002892 - Guoyoquil - Ecuador
RUC, 091156648700t - AUT. SRI 1125388764 - Fecha Auterizacién 29/08/2019

FACT“RA 002-001 N¢ {)[ﬁ 3656 " . Documento

Categorizado: NO

l:::ij___f ____________ J B
|‘ ....................................................................... . ||
0 I N I

: _i_ Sub-Total Q o =

| Descuento ||

-
Forma de Pago
Efectivo I R

CIVA 0% !- e
ws\ %' l'
T(JTAL

Yinero Electrbnico
Tarjets Crédito/ Débito
Otros

“CHIMA AUTORZAD

- —_——

e

Jenny Myriaw Tolozano Zofiga - Imp. Marcary R , (007432934001 Aut. 13724
13351/13750 « Ceduca 13 /Noviembre/2
Original: Cllente Copla 1: Emisor Coplz 21 va!or Tributaric



~ COMED
TENEZHANAY SIM

Podre Solano N9 309 y Escobed
Calificacion Carnet Artesanal 002892 - Guoye
RUC, 0911566487001 - AUT. SRI 1125388764 - Fecha Autorizacibn 29

quil - Ecuador
70872019

Documento
Categorizado: NO

6. 0 7= Dol T Lo R

TN ZA A :

cugne, L7 é“z _________________________________

/71/0?777 PLE D WLF e

E‘ JRUGC AL
v. Unit. “ Valor Total \\

Cant. DESCRIPCION
Y 27

I:.I._.._.__......-_‘:;.,. "‘l .....
a 5“-?9‘.#‘#

.- llll ..

...,_'ll_l.....,_...._,. :Ill

i _._-_'___'___._-—-—'_'_'_-’
Forma de Pago

\ Efectivo
_'_-_ 1“# q’rrl 1] ) - _-

i Dinero Electrbrito B
Tarjete Credito/ Debite
|IL._-____—,_____.—,_.—,_._.___ R ,_.—_,—-—__u——_._-—— , !
enny Myriaw Tolozano Zagiga - Imp- Mercury RPC. MGT43I934001 put. 13724
13351}13750 . Caducsa 13 chw'icmbrc{S o .
Emisor Copla 2: Sin valoT Tributario

orlginal: Client® Copla 1t



SOCIO
OLIVIO

if. 2300370

COMEDOR M1
TENEZHANAY SIMBA
Padre Solano N¢ 309 y Escobedo - Boyacd - Te
arnet Artesanal 002892 - Guoyoavil - Ecuador
n 20/0872019

Calificacion C
RUC. 09“566487001 . AUT. SRl 1125388764 - Fecha Autorizacib
Decumento

Categorizadot

CLIENTE /R4 105
DIRECCION _..¢ L Iz
EEED Y A I

21 /RUG..
&Cut. DESCRIPCION V. Unit.
g #ILHI2

w \ﬁﬂﬁ[ ,,,,,,

—




MEDOR Ml SOCIO

TENEZHANAY siMBANA ALGEL POLIVIO
Padre 300370

Colificacidn 1 002892 - Guayaauil - Ecuador
RUC. 1911566487001 Fecha Autorizacién 2970872019

Boyacd - Telf. 2

Casnet Artesond
. AUT, SRl 1125388764 .

FACTURA 002:001 N¢ §013678"
o T 204D L SR

CLIENTE, 7243 #2000
24 [

N T

e LT
V. Unit. “ ')

DESCRIPCION

Cant.

13351/13750 -

originet: Cllente Copiz 1: Em



Calificacién Carnet Artesanal 002892 -
RUC. 0911566487000 - AUT. SRI 1125388764 -

S R T TR
COMEDOR MI SOCIO

TENEZHANAY SIMBANA ALGEL POLIVIO

Padre Solono No 309 y Escobedo - Boyacd - Telf. 2300370

Guayaqguil -

FACTURA 0024001 No 0013679

FECBA /7 -
CLIENTEJ~o2 /4t Cre~ole g peco
DIRECCION. w{

139 =

Ecvador

Fecha Autorizacién 29/08/2019

Documenta
Categorizedo: NO

}. 0 7- Zo!l9 / T < S —

Cant.

F'LR.U.C.,/ (037

DESCRIPCION

A

P

| el
\— Forma de Pago Sub-Total . } e
Efuctive Vi  Descuento | .
e Bk P
l\ﬂ_ﬁf;ﬂi;w \,wa__ffc_#,
Otros L

Jenny Myrian Tal
13351 /13750 -
Original: Clente Coplia

lozano Zfige » lmp. Mercmry RUC. 090743294011 Aut. 13724
Caduca 13 /Noviembre/2019
1: Emisor Copla 2: Shy valor Tributario
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COMEDOR MI SOCIO
ITENEZHANAY SIMBANA ALGEL POLIVIO
Padre Solano No 309 y Escobedo - Boyacd - Telf, 2300370

Calificacién Cornet Artesanal 002892 - Guayaquil - Ecvador
RUC. 0911566487001 - AUT. SRI 1125388764 - Fecha Autoriza-ién 29/08/2019

Documento

FACT“R.A 002'001 N{.) ﬁ(]i 36 84 _ Categorizado: NO

e 2F - O 7= 70 /7 - / L S —
cLENTE, [0 [r2c e Ceorcloghter

- &
pIRECCION, (== & e
P/R.U.C. U228 28 TELF.
Cant. DESCRIPCION V. Unit. | Valor Total

Formﬁlc Pago
Efectivo Ve
" Dinero Electrénico
| Tarjetn Crédito/ Débite
Otros

- FIRMA AUTOMZAQA

Jeony Myrian Tolozano Zifiga - mp. Mereury RUC. 0907432934001 Aut. 13724

13351,/13750 - Caduca 13 /Noviembre/2019
Original: Cllentet Copla 1: Emigor Copla 21 Sin valor Tributario



ESCOLTA DE LA CORTE CONSTITUCIONAL DEL ECUADOR
DETALLE DE FACTURAS
COMISION DE SERVICIO GUAYAQUIL
DEL 05 AL 09 DE SEPTIEMBRE DEL 2019
SGOS. CANCHIGNIA PATRICIO

NO, FECHA NO. FACTURA CONCEPTO VALOR
1 05/05/2019 13655 ALIMENTACION 20
2 05/09/2019 13656 ALIMENTACION 20
L 3 06/09/2019 38424 ALIMENTACION 16,8
4 06/09/2019 13661 ALIMENTACION 20
5 06/09/2019 13676 ALIMENTACION 21
6 07/09/2019 5656 ALIMENTACION 20
7 07/09/2019 13678 ALIMENTACION 21
8 07/09/2019 13678 ALIMENTACION 20
S 08/09/2015S 38444 ALIMENTACION 16,8
10 08/09/2019 5663 ALIMENTACION 20
L 11 08/09/2019 13684 ALIMENTACION 20
12 09/09/2018 2413 HOSPEDAIJE 250
TOTAL 465,6

i

)

~ FTRViA DE RESPONSABILIDAD
SGOS. CANCHIGNIA PATRICIO

AN




t
CORTE . ,
EMPRESA PUBLIC TAME LiNEA
CONSTITUCIONAL AEREA DEL ECUADOR:

DEL ECUADQR . .., Av. Amazonas N24-260 y Av.
Electronic ticket / boleto electrénico Direccion: Colon

. a . s .
Itinerario de pasajero / documento Quito - Ecuador

Tel: 593-2-3966300
RUC: 1768161550001

Thank YP_\! fOI;GmJQSinQIAME EP._Bﬂlﬂﬂj‘i Vnur_ijinetm:u and recaint far tha Alraf s "'lI'ChaSB d
G boletos
tame y - ETKT 2652135167029C2
Passen, o B '
FECHA/DATE: O9SEP VUELO/FLIGHT: 0310
Passe:
Tyr CANCHIGNIA/PATRICID EQUIP/BAGT: ina
Tip sidn
‘v' Pasaj: DE/FROM: GUAYAQUIL A/TO: QUITO
ASIENTD/SEAT:5F
ADUL] PUERTA/GATE: 22222
' AE EP
ATRLA TR
COMP; (a8 : | _
RAZ: "h., Lh.dk . . REFERENCIA: 69 J001980001
SO
c " PNR:NECH3 EMBARQUE/BOARDING: 13:50

Travel Information/Informacién de viaje

Flight/Vuelo Departuref.Sallda 4 arifa Tarifaria
ETKT2692135167029C1 '
Salida : FECH\A/DATE : O8SEP
_ (VUELO/FLIGHT0309
S Quito, EC, UI0
jueves, 05 . CANCHIGNIA/PATRICIO
EQ 309 septiembre 2019 - ) DE/FROM: QUITO ECONOMICA
13:30 SA/TO: GUAYAQUIL
ASTIENTO/SEAT: 1 D
Retomo - EQUIP/BAGT:
Guayaquil, EC,‘ o _
. GYE -_..;REFEFIENCIA. 41 -
EQ310 . lunes, 09 ‘ . ECONOMICA
 septiembre 2019 - @ tame ’
14:20 o _
Booking Details/Detalle de Reserva
Booking
reference/ ID Buy Issued Date/ I(;:J?ﬁlrlllg?:gi/ Email/
Coddigo de ID Compra Fecha Emision )

Cotreo Electrbnico .

waes corteconstincioeal gob e



COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL -

Entidad: 581 .0000 -0000 CORTE CONSTITUCIONAL
Ejercicio: 2019

No. Fondo Global: 33

No, Entrada: 73

Monto Solicitado: 520,00

Estado: APROBADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES ¥ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

Tesoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

CANCHIGNIA HERRERA EDGAR ANTICIPO DE VIATICOS DEL 05 AL 09 OE SEPTIEMBRE DE 2019 A
GUAYAQUIL, SEGUN MEMORANDO CCE-DNA-2019-0818-M

33

No. de Doc. de Aprobacién: 33

No. de Cur Contable:

e

Fecha Solicitud:

03/09/2019

Fecha de Aprobaclén: 03/09/2019

4

o

V‘FIWJMRIZACION

CORYY

Clase de Fonde Fuente / Clase de Ragls Ruc Diatribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
001 \ 1760001940001 NO MO NO 520,00
FAF .. FRC
/ e A
L |



CORTE CONSTITUCIONAL

DIRECCION NACIONAL FINANCIERA

VIATICOS AL INTERIOR

FUNCIONARIO: Sgos. Canchignia Herrera Edgar
CARGO: Seguridad Presidents
CEDULA: 1710378389
DESTINO: Guayaquil
PERIODOS: UNO -
DESDE: 05/08/2019 S CIFO
HASTA: 09/09/2018
DIAS VIATICOS: 4
DIAS SUBSISTENCIAS: a]
TOTAL DIAS: 4
COEFICIENTE 1
VALOR VIATICO 130,00

PERIODOS DE COMISION VIATICOS SUBSISTENCIAS TOTAL VIATICOS
PERIQDC 1 520,00 0.00 520,00
PERIQDC 2 0,00 0,00 0,00
PERIQDO 3 0,00 0,00 0,00]
SUMAN VIATICOS 520,00 0,00 520.00'
30% Del Vidtico i Facturas

70% DM AdEES or Facir B T
TOQTAL ANTICIPO
ANTICIPO
CONCEPTO FECHA No. CUR VALOR
TOTAL ANTICIPO 520,00

1) Norma Técnica pare =l pago de vidboos, Subsistencias, Movilizacionas y Alimantaciin dentro dal pais para
|as ¥ los obreros en |as institucionas dal estado publicade en el segundo suplemants dal Registro Oficial No. 326

del jueves 4 de saptismbre del 2014,

2) Narma Ibcnica (refonmada) para #f pago de vidticos, Subsistencvias, Movilizaciones y Alimantacion dentro
del pais las y los obreros en las institluciones def estado publicada en el segundn suplemanta del Registro Oficial

No. 356 del viemes 17 de octubre del 2014,

3) Resclucidn Administrativa No, 052-AD-CC-2(HE det 29 de Abril del 2016: Insbructive para e pago de vifitlcos,
subsistorcias, movilizaciones y alimentacion dentro del pals del personal de la Corte Constilucional del Ecuadar.

DOCYMENTOS DE RESPALDO

DESCRIPCION NUMERO
Memorando con sumila da ONF CCE-DNA-2016-0818-M
Oficio GC-HSP-P-2018-03
Solicitud de autorizecion {formulanio) sN /S
linerania (tickets) smf
Cerlificacién presupuestana 16
Quito, Septigmbre 02 del 2019

Elaborado b

Gissela Zambrano
ASISTENTE CONTABILIDAD

nder Sarzosa M.



(:[}RT‘I':
] COMNSTITUCIONAL J !
CORTE I DL PCTADOR P a | ConlWO{ U[‘O ;C
CONSTITUCTENREI0 / CONTRAILIND /TEsoReRia = Lo 1o ‘f“c’w" e f |
DEL ECUADOR ro encontrorse dosorvetiones_mocede

Pﬁ:g _ or-of— (g
1&
9 X | Memorando Nro. CCE-DNA-2019-0818-M

QUITO, 02 de septiembre de 2019

PARA; Sr. Ing. Diego Alexander Teran Viscarra ?/ :
Director Nacional Financiero @ W’

ASUNTO: Andlisis y pago de viaticos, Edgar Canchigaia del 05 al 09 de septiembrg
2019

De mi consideracion: . ‘d
N

En atencion al Memorando No. CC-HSP-P-2019-0134 adjunto a la presente el formiitlario
debidamente autorizado para el Cumplimiento de Servicios Institucionales, del mismo,”
solicito:
1.- Verificar la Disponibilidad Presupuestaria
2.- De existir los fondos correspondientes, Ia Unidad Financiera, realizaré el calculo de
los viaticos y/o movilizaciones a que hubiera lugar segin los dias efectivamente
autorizados; y , procederd con la entrega del cien por ciento (100%) del valor
determinado, por lo menos con | dia de anticipacion a la fecha de salida programada.
3.- De no existir la disponibilidad presupuestaria, la solicitud Y autorizacion para ¢l
cumplimiento se servicios institucionales quedaran insubsistentes.
4.- Informara a la unidad administrativa de talento humano,indicando €l nombre de las
personas que cumpliran dichos servicios y los dias que permaneceran fuera de su lugar
habitual de trabajo, para efectos de control de asistencia. Recuerdo a usted que la
Direccién Financiera realizard el cdlculo del valor que corresponde  entregar
anticipadamente o restituir a cada servidor de la Corte Constitucional del Ecuador, por
concepto de vidticos y movilizacion, por los dias efectivamente destinados para el

‘ cumplimiento del servicio institucional. La liquidacién se efectuara de conformidad con
la documentacion de soporte y los informes presentados, segin corresponda,

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Lk i

LS CHEN SINANCIERA

Ing. Henry Sebastian Palacios Godoy
DIRECTOR NACIONAL ADMINISTRATIVO (S)

e e an e e e oy s

dv

www.corteconstitucional.gob.ec




El‘réaloe@ Tapio
‘CORTE /ua let i o

CONSTITUCIONAL %
DEL ECUADOR e

Memorando No. CC-HSP-P-2019-0134
Quito, 30 de agosto de 2019

PARA: Ingeniero Sebastian Palacios

Director Nacional Administrativo (s)

ASUNTO: PASAJE SR PRESIDENTE, PASAJE Y VIATICOS SEGURIDAD

Por disposicién del doctor Herndn Salgado Pesantes, presidente del Organismo,
solicito a usted se sirva disponer la adquisicion del boleto aéreo en la ruta UIO-GYE-
UIO con el siguiente itinerario:

RUTA FECHA HORA
Quito — Guayaquil 05 de septiembre, 2019 13:30
Guayaquil - Quito 09 de septiembre, 2019 14:20

De igual manera, sfrvase tramitar la adquisicién del pasaje aéreo con el mismo
itinerario para el sargento segundo Canchignia Herrera Edgar Patricio con CL

L 1710378389, quien acompafiara al sefior Presidente en calidad de seguridad; solicito
a la par se realicen las gestiones pertinentes para el pago de viaticos puesto que su
estadfa en Guayaquil seré del 05 al 09 de septiembre del presente afio.

Atentamente, e

/ - / - f""‘
o i : . Bt ‘rnut
ST f

i,.f u./'::f q’{f " l L FLGH AR

ST ¥ 'séT 1

Ana Lucia Egas N. -
Asistente de Despacho _umﬂ g ,
Presidencia ' .‘[I;-I:I%-E('_'.L'LEGN ADNINISTRAT

; Recibido el dia de oy .........3 .U. AG.D- \”g

,#W W )

10 AG0. 2019

www.corteconstitucional.gob.ec
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

hNro SOLKNUG DE AUTORI ACIGN PARA CUSMPLIMIENTO BE SERYICIOS I STITUCIONALES FECEA DE SOLIZMTL G dd rrmnen-adaay
02-09-2015
VIATICOS X VOVIL ZACIONES SLABSSTENCIAS AUMENTACION
DATOS GENERALES
FELLIOS: PUES™0 CLE GUUPA:
SGOS. CANCHIGNIA HERRERA EDGAR PATRICIO SEGURIDAD INWEDIATA DE PRESIDENCIA

CLDAR - PRUOVINC IR DEL SERVICIO B STITUDIORAL [ UMERE DE LA UNIDAD A LA GUHE PERTENECE LA D EL SERVIDUR

GUAYAS -GUAYAQUIL ESCOLTA CORTE CONSTITUCONAL
FECHA SALIDA: HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
05-09-2019 . 11:30 08-09-2019 16:20

BERYIBCRES QUE INTEGRAN LOS S8 RVICIOS IW&DNNES: /

KGOS, CANCHIGNIA HERRERA EDGHR 2ATRICIO
DESCRIPCION DE LA&S AZTIIDADES A EJECLTARSE:

. ACTIVIIADES DE SEGLR DAD NMEJIATA DE_ DR, _U'S HERNAN SALGADO PESANTES, ?RES-DENTE DE LA CORTE CONSTITUC.ONAL
DEL ECUADOR, SEGUN AGENDA ESTABLECIDA

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
|adreg, berrestre, mnaritioo. TRANSPORTE RUTA
otras} FECHA HORA FECHA HDRA
dd-mmm-anaa hh:mm df-mmm-aaas hh:mm
AERED TAMNE QL TO-GUAYACIUIL 05-C9-20149 i 1332 C5-059-2019 14:30
re
AEREQ TAME GUAYAQUIL-QUITO £9-09-2019 14:2C 09-09-20.9 15:10
v
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMERE DEL BANCO: TIPJ DE CUENTA Mg, DE CUENTA:
COOPERATIVA POLICIA NACIONA- A-ORROS 401010260221
FIRMA DE LA O EL SERVIW_ITAME FIRMA DEL JEFE INMEDIATO
,./) .Y

-I‘I/W///; 6

!{7 [ b

“@W /i./

— N AEREDETRT EL SERVIDOR
SGOS. CANCHIGNIA HERRERA EDGAR PATRICIO

No;{ana DEL JEFE INMEDIATD
PP, OLMEDO VACA JHONNY DAVID

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorlzacién, eon por o

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O )ELEGADD menos 7 horas de anicipecidn ab cumplmiente de  Ios  servicios
/7

instucionalas; sakeo el caso de que pot necesidades institucioniles la
Autorldad Neminadora autertee.

s De nn oscste misponduldad presuauestana, tacte la scheitud cama 3
aular zacan quedard- irsubs stentes
+ El infprme de Servicios InstRuciongle, erd_prasanterse dentre del
térming deddizs ge cumplido el serviclo Instkucional

Fsha grobibds concedes serv oos nstiuoicnaws durante los dias oe descanss

NCMERE DE LA AUTORIAD NOMINADORA 3 5U DELEGADO
ING. SEBASTIAN PALACIOS
DIRECCION NACIONAL ADMINISTRATIVA (5]

ob igatzna, cor excepotr de las Makimas Autarid ades o de caso eXLencionaips
debdamente iustifi cados por la pMawma Autoncas o su Delegada.

VRS (M FCRMULARG WIRI BCT2ALIZADA 12,M62013



CORTE
CONSTITUCIONAL
DEL ECUADOR

Electronic ticket / boleto electronico
Itinerario de pasajero / documento

EMPRESA PUBLIC TAME LINEA
AEREA DEL ECUADOR:

Av. Amazonas N24-260 y Av.
Colon

Quito - Ecuador
Tel: 593-2-3966300
RUC: 1768161550001

Direccion:

Thank you for choosing TAME EP. Below is your itinerary and receipt for the ticket(s) purchased.
Gracias por elegit TAME EP. A continuacién se muestra su itinerario y el recibo de los boletos

comprados.
Passenger details/Detalle del pasajero
Pagsenger Ticket
Type/ Name/ Identificacion ~ Number/ Usuario Oficina
Tipo Nombre Pasaporte Numero de  Emision Emision
" Pasajero Boleto
PATRICIO 22222222
ADULTO CANCHIGNIA 1710378389 2135167029 202822 TAME EP
COMPANY/ Endorsement/
RAZON CORTE CONSTITUCIONAL RUC 1760001980001
SOCIAL
Travel Information/Informacién de viaje
. Fare Basis/ - _ Familia/
Flight/Vuelo Departure/Salida  Arrival/Llegada Base de la Tarifa Tarifaria
Salida
¢ Quito, EC, UI0  Juayaquil, BC,
jueves, 05 )
EQ 309 . ueves, 05 - QLXLEAEE ECONOMICA
Q ?gl?;‘gmbre 2019~ L iembre 2019 ?
' - 14:30
Retorno .
Guayaguil, EC, .
GYE '
EQ 310 lunes, 09 QLXLEAEE ECONOMICA
septiembre 2019 - :
14:20
Booking Details/Detalle de Reserva
Booking P
reference/ ID Buy Issued Date/ gﬂer:gz/ Email/
Cédigo de ID Compra Fecha Emision ) Correo Electronico . ..

LR LA
W 'y'r LY

g corloconsutacio sl goboeo




nstitucion: CORTE CONSTITUCIONAL NO, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Uinid, Ejecutora; /
16 16 01 19
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTQOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT IEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
m 4] 000 01 E30303 70 0ot G000 G000  Vialicos y Subsistenclas en el Inlerior $15,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $15,000.00
TOTAL
SON: QUINCE MIL DOLARES
DESCRIPCION:
PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR POR VIAJE DE JUECES Y FUNCIONARIOS DEL ORGANISMO DURANTE EL PRIMER CUATRIMESTRE DEL 2019.
18 ENE. 2019
DATOS APROBACION . N
ESTADO REGIS]‘RADO: ABRGBADO: Lok
. ! AL
N '\; s
I -
s i LIRECCON ADNMIBISTRAR
APROBADO | ECCON AQMIHRERATAG
- Pacibido el Jia de hoy
FECHA; a J o oE 207
, kY
16/01/2019 : '°’%/ﬁd % ‘/f
Funcionano Resporsable ™ | Diector FIancran . o AR




